ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ДЕПАРТАМЕНТ ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ ПО

ПРИВОЛЖСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ

(ПРИВОЛЖСКНЕДРА)

ПРОТОКОЛ

заседания аукционной комиссии, образованной приказом Приволжскнедра
от 01.11.2022 № 293, по рассмотрению заявок на участие в аукционе на право пользования участком недр Ново-Троицкий Тавтимановского месторождения в Республике Башкортостан
(в процедуре № 22000039810000000016)
г. Уфа                                                                                                       14 декабря 2022 года
Присутствовали:

	Председатель комиссии:

	Грицук А.Н.
	заместитель начальника Департамента по недропользованию по Приволжскому федеральному округу (Приволжскедра) – начальник отдела геологии и лицензирования Приволжскнедра по Республике Башкортостан

	Заместитель председателя комиссии:

	Осипова Е.Н.
	заместитель начальника отдела геологии и лицензирования Приволжскнедра по Республике Башкортостан.

	Члены комиссии:

	Зайцева М.Л.
	главный специалист-эксперт отдела геологии и лицензирования Приволжскнедра по Республике Башкортостан (секретарь).

	Исмагилов И.Х.
	начальник отдела лицензирования и мониторинга лицензионных соглашений Приволжскнедра.

	Ильмурзина Н.Н.
	ведущий специалист-эксперт отдела геологии и лицензирования Приволжскнедра по Республике Башкортостан.

	Колосова Г.Г.
	главный специалист-эксперт отдела геологии и лицензирования Приволжскнедра по Республике Башкортостан.

Заседание аукционной комиссии открыл председатель комиссии Грицук А.Н.

Аукцион на право пользования участком недр Ново-Троицкий Тавтимановского месторождения, расположенный в Иглинском районе Республики Башкортостан для разведки и добычи полезных ископаемых (глины тугоплавкие, кислотоупорные) объявлен на основании приказа Приволжскнедра от 01.11.2022 № 293.
Этим же приказом утвержден состав аукционной комиссии, а также Решение о проведении аукциона (далее – Решение о проведении аукциона), Порядок и условия проведения аукциона (далее – Порядок и условия проведения аукциона), Регламент работы аукционной комиссии для проведения аукциона (далее – Регламент работы аукционной комиссии), Требования к содержанию заявки на участие в аукционе (далее – Требования к аукционной документации) на право пользования участком недр Ново-Троицкий Тавтимановского месторождения в Республике Башкортостан для разведки и добычи полезных ископаемых (глины тугоплавкие, кислотоупорные).
Аукционная комиссия утверждена в составе 7 человек. На заседании присутствует 6 членов аукционной комиссии. В соответствии с п. 7 Регламента работы аукционной комиссии комиссия правомочна принимать решения.

Аукцион на право пользования участком недр Ново-Троицкий Тавтимановского месторождения в Республике Башкортостан для разведки и добычи полезных ископаемых (глины тугоплавкие, кислотоупорные) проводится на электронной площадке «ЭТП ГПБ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.etp.gpb.ru), оператором которой является Общество с ограниченной ответственностью «Электронная торговая площадка ГПБ» (далее – электронная площадка).

Извещение о проведении аукциона и документация размещены на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на сайте электронной площадки по адресу в сети «Интернет»: https://etp.gpb.ru (в процедуре № 22000039810000000016).

В соответствии с п. 3 раздела I Порядка и условий проведения аукциона в установленный срок подачи заявок до 17.00 (по местному времени) 01.12.2022 года поступила и была зарегистрирована в электронном журнале 1 (одна) заявка и прилагаемые к ней документы на участие в аукционе от ООО «СтройХимТорг».
Отозванные заявки отсутствуют.
Рассмотрение заявки ООО «СтройХимТорг» и прилагаемых к ней документов, поданных на участие в аукционе на право пользования недрами с целью разведки и добычи полезных ископаемых (глины тугоплавкие, кислотоупорные) на участке недр Ново-Троицкий Тавтимановского месторождения в Республике Башкортостан, на предмет соответствия требованиям Закона Российской Федерации «О недрах», Правил проведения аукциона на право пользования участком недр федерального значения, участком недр местного значения, а также участком недр, не отнесенным к участкам недр федерального или местного значения, в электронной форме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2021 № 2499, Решения о проведении аукциона,  Порядка и условий проведения аукциона, а также Требований к аукционной документации:
а) регистрация заявки:

Заявка № 1, дата приема заявки – 30.11.2022, время приема заявки – 17:51.
б) реквизиты заявителя:

Общество с ограниченной ответственностью «СтройХимТорг» (ООО «СтройХимТорг»), ОГРН 1060278032143; ИНН 0278120318 ; КПП 027401001; юридический адрес: 450022 Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Менделеева, 137, 4 этаж, офис 3.
в) присвоенный заявителю идентификационный номер налогоплательщика: 0278120318.
д) сведения об уплате задатка и сбора за участие в аукционе:

Заявителем уплачен задаток за участие в аукционе в размере 1 643 657 руб. и сбор за участие в аукционе в размере 130 721 руб. уплачены в срок, установленный Порядком и условиями проведения аукциона.
е) решение о соответствии единственной заявки и прилагаемых к ней документов требованиям Закона Российской Федерации «О недрах» и Правил проведения аукциона, Решению о проведении аукциона, Порядку и условиям проведения аукциона и требованиям к аукционной документации либо о несоответствии такой заявки и прилагаемых к ней документов указанным актам и требованиям с обоснованием этого решения, в том числе с указанием положений, которым не соответствуют заявитель, поданная им заявка и прилагаемые к ней документы:
После рассмотрения материалов, обсуждения и обмена мнениями Комиссия решила:

- признать заявку ООО «СтройХимТорг» и прилагаемые к ней документы соответствующими требованиям Закона Российской Федерации «О недрах» и Правил проведения аукциона, Решения о проведении аукциона, Порядка и условиям проведения аукциона и требованиям к аукционной документации.
Голосовали: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» – нет.

ж) сведения о признании аукциона несостоявшимся по основанию, предусмотренному подпунктом «б» пункта 78 Правил проведения аукциона (в связи с наличием одной зарегистрированной заявки):

По состоянию на 17.00 (по местному времени) 01.12.2022 г. на электронной площадке «ЭТП ГПБ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.etp.gpb.ru) зарегистрирована 1 (одна) заявка на участие в аукционе на право пользования на участке недр Ново-Троицкий Тавтимановского месторождения в Республике Башкортостан с целью разведки и добычи полезных ископаемых (глины тугоплавкие, кислотоупорные). В соответствии с подпунктом «б» пункта 78 Правил проведения аукциона, аукцион на право пользования участком недр Ново-Троицкий Тавтимановского месторождения в Республике Башкортостан для разведки и добычи полезных ископаемых (глины тугоплавкие, кислотоупорные) признается несостоявшимся в связи с тем, что на участие в аукционе зарегистрирована 1 (одна) заявка.
з) окончательный размер разового платежа за пользование недрами:
Окончательный размер разового платежа за право пользования участком недр Ново-Троицкий Тавтимановского месторождения в Республике Башкортостан для разведки и добычи полезных ископаемых (глины тугоплавкие, кислотоупорные) составляет 1 808 022,7 руб. (один миллион восемьсот восемь тысяч двадцать два рубля 70 коп.), включающий ранее внесённый задаток, равный минимальному (стартовому) размеру разового платежа за пользование недрами в размере 1 643 657 руб. (один миллион шестьсот сорок три тысячи шестьсот пятьдесят семь рублей), предусмотренный п. 10 Порядка и условий проведения аукциона, увеличенный на «шаг аукциона» в размере 164 365,7 руб. (сто шестьдесят четыре тысячи триста шестьдесят пять рублей 70 коп.), предусмотренный п. 11 Порядка и условий проведения аукциона.
Уплата окончательного размера разового платежа за пользование недрами производится победителем аукциона в течение 30 дней со дня размещения на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов протокола о результатах аукциона.

Возможность уплаты окончательного размера разового платежа за пользование недрами, установленного по результатам аукциона, частями не предусмотрена.
и) решение о предоставлении права пользования участком недр и об оформлении лицензии на пользование недрами единственному заявителю:
После рассмотрения материалов, обсуждения и обмена мнениями Комиссия решила:

- предоставить право пользования участком недр Ново-Троицкий Тавтимановского месторождения в Республике Башкортостан для разведки и добычи полезных ископаемых (глины тугоплавкие, кислотоупорные) и оформить лицензию на пользование недрами для разведки и добычи полезных ископаемых (глины тугоплавкие, кислотоупорные) единственному заявителю – ООО «СтройХимТорг».
Голосовали: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» – нет.

	Председатель комиссии:

	Грицук А.Н.

	Заместитель председателя комиссии:

	Осипова Е.Н.

	Члены комиссии:

	Исмагилов И.Х.

	Зайцева М.Л.

	Ильмурзина Н.Н.

	Колосова Г.Г.